
Ministero detl'istruzione e merito
Ufficio Scolastico Regionale per l'Abruzzo
Ambito Territoriale Provinciale di eAquila

Ufficio III

Oggetto:

Determina a contrarre per il rinnovo, ai sensi dell'art. 48, comma l, del D.Lgs. 36/2023, del
seguente servizio a favore dell'Ufficio III Ambito Territoriale di L'Aquila: dominio sito web
www.atp.laguila.it. Periodo di riferimento 2024-2025.

CIG:BOF8128531

ILDIRIGENTE

PREMESSOche l'Ufficio III Ambito di L'Aquila ha la necessità di rinnovare il dominio del sito
web www.atp.laguila.itperun importo pari a euro 10,99 (IVAal 22% da applicare);

VISTA la propria determinazione di avvio procedimento prot. n. 3320 del 25.3.2024 con la
quale veniva attivata la procedura, mediante ordine diretto, per l'affidamento dei servizi di cui
sopra;

VISTOil Decreto Legislativo del31 marzo 2023, n. 36, recante "Codice dei contratti pubblici in
attuazione dell'articolo 1 della Legge 21 giugno 2022, n. 78";

VISTI gli artt. 14 e 48 del D. Lgs. 36/2023, recanti le soglie di rilevanza comunitaria e i
contratti sottosoglia;

VISTE le Linee Guida ANACn. 4, recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e
gestione degli elenchi di operatori economici";

Via dell'Arcivescovado8 - 67100 L'Aquila eZ0862702879
l2:2l usp.ag@istruzione.it uspag@postacert.istruzione.it www.csalaguila.it

VISTO l'art. 17, comma 1 del D. Lgs. 36/2023 il quale dispone che "prima dell'avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità con i propri
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte";

VISTO in particolare, l'art. 17, comma 2 del D. Lgs. 36/2023 che stabilisce la possibilità di
avviare le procedure "adaffidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equipollente,
che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni
della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il
possesso dei requisiti tecnico-professionah, ove richiesti";

CONSIDERATOche l'importo della fornitura di cui in premessa, è di € 10,99 + IVA(22%),
inferiore alle soglie di rilevanza europea;

INDIVIDUATAla società ARUBA S.p.A. quale unica fornitrice del servizio suddetto;

-----------------------------------



Ministero dell'istruzione e merito
Ufficio Scolastico Regionale per l'Abruzzo
Ambito Territoriale Provinciale di L'Aquila

Ufficio III

VERIFICATO che la suddetta società non è presente nelle convenzioni della piattaforma
MEPAAcquisti in rete;

TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti sono contraddistinti da informalità e dalla
possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni contrattuali nel rispetto dei
principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti;

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta individuata ARUBA S.p.A, tramite la
piattaforma "Dure on line" di INAILed INPS.;

VISTO l'allegato I. 2 del D.Lgs. n. 36/2023, recante "l'attività del RUP"che sostituisce le linee
guida ANACn. 3;

INDIVIDUATA nella Dirigente dell'Ufficio III della Direzione Generale, dott.ssa Paola Iachini,
la figura professionale di responsabile unico del procedimento ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs.
36/2023;

VISTE le indicazioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, fornite dall'ANACnelle
Determinazioni n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010, sostituite dalla
Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011, aggiornata al decreto legislativo 19 aprile 2017, con la
Delibera n. 556 del31 maggio 2017;

CIG: BOF8128531j

DATO ATTO che per la procedura di cui tratta si è stato acquisito il seguente codice:

VERIFICATA la disponibilità sul capitolo di spesa n. 2139 p. g. 7: "speseper acquisto di beni e
servizi", esercizio finanziario 2024, che presenta la relativa capienza per l'esecuzione della
spesa in oggetto;

DETERMINA

- le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento:

- di scegliere, nel rispetto di quanto in premessa, quale modalità di scelta del contraente,
l'AFFIDAMENTODIRETTO;

- di affidare, per le motivazioni esposte, direttamente alla Ditta ARUBAS.p.A.,codice fiscale
04552920482, con sede in via S. Clemente 53 Ponte S. Pietro - 24036 Bergamo, il rinnovo
dell'abbonamento al sito web www.atp.laquila.it dell'Ufficio III - Ambito di L'Aquila, per il
periodo 2024-2025, al costo di € 10,99+IVA;

Via dell'Arcivescovado8 - 67100 L'Aquila ~0862 702879
~ usp.ag@istruzione.it uspag@postacert.istruzione.it www.csalaguila.it



Ministero dell'istruzione e merito
Ufficio Scolastico Regionale per l'Abruzzo
Ambito Territoriale Provinciale di t/Aaut!«

Ufficio 11/

- di stabilire che questa Amministrazione, in caso di successivo accertamento di carenza del
servizio provvederà alla risoluzione dell'affidamento e del pagamento in tal caso, del
corrispettivo pattuito;

-di imputare la spesa di € 10,99+IVA al capitolo 2139 p. g. 7, della gestione in conto
competenza del programma annuale per l'esercizio finanziario in corso;

-di evidenziare il numero CIG relativo alla fornitura del servizio in oggetto, in tutte le fasi
dell'istruttoria;

-di richiedere alla ditta aggiudicataria gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente
Bancario o Postale, nonché di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di
presentazione di fattura elettronica;

-di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs.
36/2023, è la Dirigente dell'Ufficio IIIAmbito di L'Aquila, dott.ssa Paola Iachini;

-di disporre che al presente atto venga assicurata la pubblicazione sul sito web istituzionale,
nella sezione "Amministrazione trasparente" in applicazione del D.Lgs.36/2013.

Via dell'Arcivescovado8 - 67100 L'Aquila iZ0862702879
~ usp.ag@istruzione.it uspag@postacert.istruzione.it www.csalaguila.it


		2024-03-26T15:12:10+0100
	protocollo




